
Zápis z VS ČLS 
konaného dne 25.10.2014 v Praze 

 

 

 

Přítomni na VS ČLS zástupci klubů/oddílů: 

LK ARCUS Plzeň, LK Brno 05, LO TJ Start Brno, ŠLK při ZŠ Bystřice, LK CERE, VŠTJ Technika 

Praha Strojní/ČVUT-Archery, Bows club Chimera Hradec Králové, LO TJ Jiskra Humpolec, 

LO TJ Spartak Chrást, LK Znojmo, I. Královský LK, SLK JIM Archery – Kyšice, LO TJ Dynamo 

Liberec, LK Litvínov, SK Lukostřelba Libichov, LO TJ Opava, LO TJ Mariánské Hory Ostrava, 

LK Dominik, Patriot Brno, 1. LK Plzeň 1935, Lukostřelba Prostějov, SK RAPID Praha, LK 

Rokycany, LO TJ Sokol Šanov, SK Lapačka Šenov, SK SLAVIA PRAHA – LUKOSTŘELBA, SK 

Start Praha, LK Trefa České Budějovice, LK Votice, TJ Sokol Praha – Vršovice. 

 

Omluveni z jednání VS ČLS zástupci klubů/oddílů: 

ŠLK při ZŠ Bystřice, LO TJ ESKA Cheb, LK Jeseník, TJ Sokol Kostelec na Hané - LK1997, 

LO TJ Slavia Karlovy Vary, TJ LOS Opava, Lukostřelba Olomouc, SK Přerov, LK Tachov, SK 

policie Vsetín, LK Žebrák. 

 

Neomluveni z jednání VS ČLS zástupci klubů/oddílů: 

Lukostřelci Českého lesa, ITA CLUB České Budějovice, KENTAUR - SPOLEK PARDUBICKÝCH 

LUKOSTŘELCŮ, LK Juventus Karviná, SK Nové Město nad Metují, LK Panenské Břežany, 

REXBOW s.r.o., Česká federace Spastic Handicap, TJ Sokol Tovačov, LK Mohykán 

Vojtěchov, VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ o.p.s. 

 

 

VS ČLS se řídilo následujícím programem: 

1) Zahájení  

2) Volba a schválení mandátové, volební komise a návrhové komise  

3) Zpráva mandátové komise 

4) Zpráva předsedy Revizní komise ČLS 

5) Návrh změny Stanov ČLS dle Občanského zákoníku 

6) Diskuze k návrhu Stanov ČLS 

7) Schválení návrhu Stanov ČLS 

8) Aktiv STK  

9) Zpráva návrhové komise – návrh usnesení z Aktivu STK ČLS 

10) Návrh změny Statutu rozhodčích ČLS 

11) Volba člena Revizní komise ČLS: 

a. Volby dle volebního řádu 

b. Zpráva volební komise 

12) Odvolání K. A. Reitmeier k nepřijetí nezletilého syna za individuálního člena ČLS 

13) Různé 

14) Zpráva návrhové komise – návrh usnesení VS ČLS 

15) Schválení usnesení 

16) Závěr 

 

 

1) VS ČLS zahájil 25.10.2014 v 10:00 hod. Ing. Jaroslav Páník. 

 

2) VS ČLS schválilo mandátovou komisi ve složení Václav Bednář, Zdeněk Jaroch, dále 

volební komisi ve složení David Urban, Jindřiška Vaněčková a návrhovou komisi ve 

složení Štěpán Vlček, Stanislav Vidím. 

 

3) Zpráva mandátové komise: v 10:00 hod. jsou přítomni zástupci 25 klubů se 43 

mandátními hlasy, 22 mandátních hlasů nadpoloviční většina. VS ČLS je usnášení 

schopné ve všech částech programu. 

 

 

4) Předseda Revizní komise přednesl zprávu za uplynulé období. VS ČLS vzalo zprávu 

na vědomí. 

5) Předseda svazu zdůvodnil, proč předsednictvo předložilo návrh na novelizaci Stanov 

ČLS.  

 



6) Po diskuzi k návrhu Stanov ČLS byl přednesen návrh na ustanovení komise ČLS 

k připomínkování návrhu Stanov ČLS.  

 

7) VS ČLS schválilo vytvoření komise, která bude sestavena z následujících 

klubů/oddílů – VRS, SEN, ČVUT, STA, SLA, CER, BRN+B05. Koordinátor komise 

bude z klubu CER. Komise má za úkol shromáždit připomínky z klubů a finální návrh 

Stanov ČLS předloží na sekretariát svazu do 28.2.2015. Byla odsouhlasena odměna 

pro členy komise, o výši rozhodne předsednictvo svazu.     

 

8) Řízení aktivu STK se ujal předseda STK ČLS Martin Zahradník. Byly projednány 

všechny předložené body Aktivu STK.  

 

9) Návrhová komise přednesla schválené jednotlivé body Aktivu STK, VS ČLS schválilo 

tento návrh jako celek, projednané a schválené body Aktivu STK jsou uvedeny 

v usnesení VS ČLS.  

 

10) Předsedkyně komise rozhodčích přednesla návrh komise na změnu Statutu 

rozhodčích. Návrh byl připomínkován s tím, že Komise rozhodčích dle připomínek 

delegátů připraví nový návrh. VS ČLS doporučilo zejména – zrušení tříd rozhodčích, 

připravit systém na posuzování odbornosti rozhodčích dle počtu rozhodovaných 

závodů, délky praxe a systému vzdělávání. Výše uvedené doporučení delegáti VS 

ČLS odsouhlasili. 

 

11) Na funkci člena Revizní komise byl podán jediný návrh a to – Ing. Kratochvíl z LK 

CERE. VS ČLS přímou volbou jednomyslně schválilo kandidaturu Ing. Kratochvíla. 

 

12) Bc. A. K. Reimaier přednesla žádost o odvolání k rozhodnutí předsednictva svazu o 

nepřijetí nezletilého syna za individuálního člena ČLS. Delegáti VS ČLS po 

projednání připomínek žádost zamítlo. 

 

13) Bod různé: 

a. Delegáti VS ČLS zamítli žádost TJ Start Brno o udělení výjimky a uznání 

dotace na podporu ligového družstva. 

b. Předseda STK zhodnotil používání systému rcherz na zpracování výsledků, 

po diskuzi delegáti VS ČLS uložili předsednictvu svazu dopracovat systém, 

zejména doplnění češtiny, vypracování návodu v českém jazyce, formát 

bodovacích lístků. Delegáti VS ČLS uložili předsednictvu svazu zaslat 

smlouvu s firmou Bowbook s.r.o. 

c. Byl projednán stav novelizace směrnic S03, S06 a S09. Delegáti VS ČLS 

uložili předsednictvu předložit změnu směrnic do 20.12.2014. 

d. Na dotaz SK SLAVIA PRAHA LUKOSTŘELBA jaký je výklad při žádosti o vydání 
lukostřelecké licence, kde v příslušném formuláři statutární zástupce podepisuje  – „že, 
osoby výše uvedené jsou způsobilé provozovat sportovní činnost střelby z luku z 
hlediska zdravotního, fyzického i mentálního..“.  Odpověď – znamená to, že každý kdo 
žádá o licenci má platnou lékařskou prohlídku. 

 

14) Návrhová komise seznámila delegáty VS ČLS zněním návrhu VS ČLS.  

 

15) Předložený návrh byl schválen. 

 

16) Závěr VS ČLS provedl ve 20:00 hod. Ing. Jaroslav Páník 

 

V Praze 26.10.2013   

 

Zapsala: Martina Macková 

 
        Ing. Zdeněk Horáček v.r. 

         předseda ČLS 

Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zpráva předsedy Revizní komise 
3. Usnesení VS ČLS 


